
Obecní úřad Zbizuby 
 

IČ: 00236632 
 

   Zbizuby č.p. 51, 285 04 Uhlířské Janovice 
_________________________________________________________________ 

 

 

Informace ke spalování odpadů  
 

rostlinného původu na území obce Zbizuby 
 

Suchý odpad rostlinného původu (listí, větve keřů a stromů, piliny, hobliny, jehličí, kůra, štěpka, 

seno, sláma apod.), který nesmí být kontaminován chemickými látkami, mohou občané spalovat na 

vlastním pozemku (zahradě) na otevřeném ohništi v období příznivých klimatických podmínek.                       
 

Občané spalováním odpadu nesmí znečišťovat životní prostředí a nad míru přiměřenou 

poměrům obtěžovat sousedy popílkem a kouřem.  
  

Právnické a podnikající fyzické osoby jsou povinny spalování hořlavých látek na volném 

prostranství předem oznámit operačnímu středisku hasičského záchranného sboru kraje                 

(HZS kraje). Povinnost ohlašovat pálení se nevztahuje na fyzické osoby, které tuto činnost provádějí 

na svém pozemku. Pokud však fyzická osoba plánuje pálení většího množství biologického 

odpadu (klestu, shrabaného listí, stařiny apod.), je vhodné pálení ohlásit. Touto informací se 

zabrání zbytečným výjezdům jednotek požární ochrany k domnělému požáru, který může nahlásit 

například soused. 
 

Hlášení pálení je možné prostřednictvím webového formuláře na adrese: https://paleni.izscr.cz   
 

Pravidla pro pálení biologického odpadu na zahradě 
 

 zakládat ohniště nejlépe na hliněném podkladu ve vzdálenosti minimálně 50 metrů od okraje lesa 

a 100 m od stohu slámy, je zakázáno rozdělávat oheň ve vysoké suché trávě, na strništi apod. 

 dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště od zástavby a hořlavých předmětů (obytné domy, 

hospodářské budovy, auta, ploty apod.)  

 pálení provádět za přítomnosti osoby starší 18 let 

 nenechávat místo pálení bez dozoru 

 volit velikost ohniště tak, aby všechen hořící materiál shořel v době, kdy je namístě přítomen 

dozor 

 nerozdělávat oheň za pomoci hořlavých kapalin (benzín apod.) 

 neprovádět pálení při nepříznivých povětrnostních podmínkách (déšť, silný vítr, inverze, období 

extrémního sucha apod.) 

 mít k dispozici jednouché hasební prostředky, kterými lze oheň uhasit (kbelík s vodou, lopata, 

písek apod.) 

 opustit ohniště lze až po jeho úplném vyhasnutí, důkladném zalití vodou nebo zasypání zeminou 

 dohlížet na ohniště minimálně 12 hodin od ukončení pálení a zalití nebo zasypání ohniště,                                 

v období sucha ohniště kontrolovat a opakovaně prolít vodou, v případě velkého množství 

odpadu pravidelně kontrolovat místo pálení minimálně po dobu 3 dnů     

 v případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze jej uhasit vlastními silami, je osoba provádějící 

pálení povinna okamžitě vzniklý požár ohlásit místně příslušnému operačnímu středisku 

hasičského záchranného sboru Středočeského kraje telefonicky na čísle 

- 950 875 052 - Územní odbor Kutná Hora, U Zastávky 280, nebo 

- 950 878 011 - Stanice Uhlířské Janovice, Hasičská 778, anebo  

- 150 - Tísňová linka  

 

Ve Zbizubech dne 2.2.2024             

            Helena Buriánková 

              starostka obce Zbizuby 

https://paleni.izscr.cz/

